
 

CITTA’ METROPOLITANA DI GENOVA   

UFFICIO PROCEDURE DI GARA 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO    

OGGETTO: ID 4538 - PNRR - INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA 

DELLE STRADE COMUNALI A SERVIZIO DELLE FRAZIONI FOPPIANO, 

GARBARINO E FONTE DEL GALLETTO in Comune di Rovegno CUP 

I39J20000250001 CIG 9263708DAA Procedura negoziata senza bando  

VERBALE DI SEDUTA PUBBLICA DI APERTURA DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA  

L’anno duemilaventidue il giorno 23 del mese di giugno, alle ore 9,30 presso 

la sala conferenze della Stazione Unica Appaltante al quinto piano del 

palazzo sede della Città Metropolitana di Genova, Piazzale Mazzini 2, si 

tiene la seduta della gara in oggetto. 

Le operazioni di gara si svolgono non in presenza ma con collegamento in 

streaming.  

Presiede la seduta pubblica la Dott.ssa Norma Tombesi, Dirigente del 

Servizio Stazione Unica Appaltante, alla presenza continua di testimoni 

idonei, la Dott.ssa Cristina Profumo e la Sig.ra Monica Caligaris, dipendenti 

della Città Metropolitana di Genova, assegnati alla Stazione Unica 

Appaltante. Il Dott. Gianni Cepollina della Direzione Generale – Ufficio 

Comunicazione cura la trasmissione telematica e la registrazione della 

seduta. 

Premesso: 

 Che con determina del Responsabile di Area del Comune di 

Rovegno, n. 12 del 4 giugno 2022, è stata indetta la procedura 



 

negoziata senza bando per l’affidamento dell’intervento di messa in 

sicurezza delle strade comunali a servizio delle frazioni Foppiano, 

Garbarino e fonte del Galletto in comune di Rovegno; 

 Che entro il 22 giugno 2022 ore 12:00, termine ultimo di 

presentazione delle offerte previsto dalla lettera di invito, sono 

pervenute tramite la piattaforma Sintel n. 7 (sette) offerte così come 

risultante dal report estratto dalla piattaforma, che si allega al 

presente verbale per farne parte integrante (Allegato A). 

Il Presidente, preso atto della regolarità della presentazione delle offerte e 

della validità delle firme digitali apposte sulle stesse, procede tramite la 

piattaforma Sintel all’apertura delle buste telematiche contenti la 

documentazione amministrativa prodotta dagli offerenti, in ordine cronologico 

di arrivo, e ne da apposita lettura: 

1) l’operatore economico, PROGRESSO GROUP SRL (busta n. 1) ha 

caricato nella busta amministrativa la seguente documentazione: 

DGUE, allegato A (modello di domanda di partecipazione), rapporto 

sulla situazione del personale, ricevuta di avvenuto pagamento del 

contributo A.n.a.c., attestazione SOA, documento Passoe, ulteriore 

documentazione in formato zip; 

2) l’operatore economico CPC SRL (busta n. 2) ha caricato nella busta 

amministrativa la seguente documentazione: DGUE, allegato A 

(modello di domanda di partecipazione), ricevuta di avvenuto 

pagamento del contributo A.n.a.c., attestazione SOA, documento 

Passoe ed ulteriore documentazione in formato zip mentre non viene 

allegato il rapporto sulla situazione del personale; 



 

3) l’operatore economico, SOILTEC GENOVA SRL (busta n. 3) ha 

caricato nella busta amministrativa la seguente documentazione: 

DGUE, allegato A (modello di domanda di partecipazione), ricevuta 

di avvenuto pagamento del contributo A.n.a.c., attestazione SOA, 

documento Passoe ed ulteriore documentazione in formato zip 

mentre non viene allegato il rapporto sulla situazione del personale; 

4) l’operatore economico, TONET SRL (busta n. 4) ha caricato nella 

busta amministrativa la seguente documentazione: domanda di 

partecipazione, ricevuta di avvenuto pagamento del contributo 

A.n.a.c., attestazione SOA, documento Passoe mentre non viene 

allegato il rapporto sulla situazione del personale.  

5) l’operatore economico, ING.INS.INT SPA (busta n. 5) ha caricato 

nella busta amministrativa la seguente documentazione: DGUE, 

allegato A (modello di domanda di partecipazione), dichiarazione di 

avvenuto sopralluogo, ricevuta di avvenuto pagamento del contributo 

A.n.a.c., attestazione SOA, documento Passoe ed ulteriore 

documentazione in formato zip mentre non viene allegato il rapporto 

sulla situazione del personale  

6) l’operatore economico, IMPRESA EDILE FRANCO SRL 

UNIPERSONALE  (busta n. 6) ha caricato nella busta amministrativa 

la seguente documentazione: DGUE, allegato A (modello di 

domanda di partecipazione), ricevuta di avvenuto pagamento del 

contributo A.n.a.c., attestazione SOA, documento Passoe mentre 

non viene allegato il rapporto sulla situazione del personale; 

7) l’operatore economico PDM INFRASTRUTTURE E PERFORAZIONI 



 

SRL (busta n. 7) ha caricato nella busta amministrativa la seguente 

documentazione: DGUE, allegato A (modello di domanda di 

partecipazione), ricevuta di avvenuto pagamento del contributo 

A.n.a.c., attestazione SOA, documento Passoe mentre non viene 

allegato il rapporto sulla situazione del personale; 

Terminata l’apertura delle buste amministrative in modalità telematica, il 

Presidente ricorda che si procederà in seduta riservata all’analisi della 

documentazione prodotta da ciascuno offerente e che in presenza di 

eventuali carenze relative ad elementi formali della domanda, la Stazione 

Unica Appaltante inviterà l’operatore economico a sanare la documentazione 

mediante l’istituto del soccorso istruttorio.  

Il Presidente, alle ore 9,46, dichiara chiusa la seduta 

Letto, confermato e sottoscritto.     

 

IL PRESIDENTE 

F.to Dott.ssa Norma Tombesi 

I TESTIMONI 

F.to Dott.ssa Cristina Profumo 

F.to Sig.ra Monica Caligaris 

 



23/06/22, 07:42 Piattaforma e-Procurement Sintel

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER 1/2

REQUISITI PER IL CORRETTO UTILIZZO  GUIDA  VAI AL PORTALE  LOGOFF

Numero verde 800.116.738

Utente: Profumo Cristina - Impiegato

Dettaglio

Dettaglio

Dettaglio

Dettaglio

Dettaglio

Dettaglio

Dettaglio

MENU

Amministrazione
Dettaglio della procedura
Documentazione di gara
Storia offerte
Lista invitati
Aggiudicazione procedura
Comunicazioni procedura
Report di procedura

Modello della procedura
Notifiche
Libreria Documentale

SINTEL E-PROCUREMENT
SISTEMA INTERMEDIAZIONE TELEMATICA

 

UTENTI FORNITORI CATEGORIE MERCEOLOGICHE PROCEDURE ANAC L.190

 Vedi il mio profilo Comunicazioni(1)

PROCEDURE  > AMMINISTRAZIONE  > ID 4538 PNRR - INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE

COMUNALI A SERVIZIO DELLE FRAZIONI FOPP...

Ritorna all'elenco delle procedure 

NUMERO PROTOCOLLO
INFORMATICO

FORNITORE MODALITÀ DI
PARTECIPAZIONE

DATA STATO
OFFERTA

AZIONI

1655742645565 PROGRESSO GROUP S.R.L. 
02677140846 Forma singola lunedì 20 giugno 2022

18.30.45 CEST Valida
 

1655805438355 CPC s.r.l. 
03425520107 Forma singola martedì 21 giugno 2022

11.57.18 CEST Valida
 

1655805564022 SOILTEC GENOVA SRL 
03623640103 Forma singola martedì 21 giugno 2022

11.59.24 CEST Valida
 

1655822080793 TONET SRL 
00793270257 Forma singola martedì 21 giugno 2022

16.34.40 CEST Valida
 

1655826565304 ING.INS.INT. SPA 
00938850104 Forma singola martedì 21 giugno 2022

17.49.25 CEST Valida
 

1655888419309
IMPRESA EDILE FRANCO SRL -
UNIPERSONALE 
04924280011

Forma singola mercoledì 22 giugno 2022
11.00.19 CEST Valida

 

1655891667031 PDM INFRASTRUTTURE E
PERFORAZIONI SRL 
08223310726

Forma singola mercoledì 22 giugno 2022
11.54.27 CEST

Valida  

http://www.ariaspa.it/wps/wcm/connect/fe59d785-a80d-4014-acad-00637b4161af/MA02-ARCA-Modalit%C3%A0-tecniche-utilizzo-Rel-5-36-0-4.pdf?MOD=AJPERES&CONVERT_TO=URL&CACHEID=fe59d785-a80d-4014-acad-00637b4161af
https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria/Home/bandi-convenzioni/e-procurement/strumenti-di-supporto/guide-e-manuali
http://www.ariaspa.it/
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/Shibboleth.sso/Logout?return=https%3A%2F%2Fwww.sintel.regione.lombardia.it/fwep/logoff.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/prepareBidDetailSubmitted.do?id=156125353&from=history
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/prepareBidDetailSubmitted.do?id=156169246&from=history
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/prepareBidDetailSubmitted.do?id=156169407&from=history
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/prepareBidDetailSubmitted.do?id=156186744&from=history
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/prepareBidDetailSubmitted.do?id=156189626&from=history
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/prepareBidDetailSubmitted.do?id=156219809&from=history
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/prepareBidDetailSubmitted.do?id=156223742&from=history
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailDealRule.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailObjectAuction.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveListBidder.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveAuctionCommunications.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/auctionReportsList.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveAuctionTemplates.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveAuctionMessages.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveDocLibraries.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/tabsNavigation.do?selected=0
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/tabsNavigation.do?selected=2
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/tabsNavigation.do?selected=3
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/tabsNavigation.do?selected=10
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/prepareUpdateProfile.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveCommunications.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveAuctionMarkets.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER


23/06/22, 07:42 Piattaforma e-Procurement Sintel

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER 2/2

 

   Le offerte in colore rosso sono offerte anomale

SINTEL E-PROCUREMENT - V5.50.0.7 © Regione Lombardia. P.I. 12874720159. Tutti i diritti riservati. Scarica Termini e Condizioni d'Utilizzo        Scarica Informativa
Privacy

 

   Offerta/e sotto la base d'asta

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/welcomeSintel.do?dl=TERMS_OF_USE
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/welcomeSintel.do?dl=PRIVACY_AGREEMENT_BUYER

